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W 2012 roku przypadło 15-lecie kanonizacji św. 
Jadwigi Królowej. Stowarzyszenie Katolików Polskich 
na Węgrzech p.w. św. Wojciecha pragnie włączyć 
się w obchody 15-lecia kanonizacji tej węgiersko-
polskiej świętej. Ma służyć temu to skromne wydanie 
kalendarza zawierające pamiątki św. Jadwigi na 
Węgrzech. 
Urodziła się 18 lutego 1374 – zmarła 17 lipca 1399, 
była córką Ludwika Andegaweńskiego, króla Węgier 
i Polski, wychowywała się w Budzie i Wiedniu. 
Koronę polską przyjęła 16 października w 1384 roku 
w Krakowie, mając dziesięć lat. Półtora roku później 
zawarła małżeństwo z księciem litewskim Władysławem 
Jagiełłą, dzięki czemu Litwa przyjęła chrzest. Jako 
Królowa mocno angażowała się w chrystianizację tych 
ziem, uzyskała m.in. papieską zgodę na utworzenie 
Wydziału Teologicznego na Akademii Krakowskiej, 
troszczyła się o ubogich, i pokrzywdzonych. 
Św. Jadwiga zmarła na gorączkę połogową mając 25 lat.  
8 czerwca 1979 r. w katedrze na Wawelu Jan Paweł II odpra- 
wił po raz pierwszy Mszę św. ku czci błogosławionej królowej 
Jadwigi, wynosząc ją tym samym na ołtarze. Kanonizował 
ją w 1997 r. podczas swojej pielgrzymki do ojczyzny
Z okazji 15. rocznicy kanonizacji św. Jadwigi, 3 paź-
dziernika 2012 roku wpłynął do Senatu Rzeczpospolitej 
Polskiej pro jekt uchwały ogłoszenia św. Jad wi gi Królowej, 
patronką Polski. W uza sa dnieniu pro-  
jektu czy ta my m.in. „Podziw ludzi 
róż nych epok bu dziło tworzące 
harmonijną jedność jej życie reli- 
gijne, małżeńskie, dworskie, dzia- 
łalność polityczna, dyplo ma tycz- 
na, społeczna i kul tu ral no-nau- 
kowa, to, że sku pi ła wokół swego 
dworu przed sta wicieli elit poli-
tycznych i intelektualnych kraju, 
co miało ogromne polityczne 
znaczenie”. Jan Paweł II w homilii 
podczas mszy św. kanonizacyjnej 
powiedział: „długo czekałaś na 
dzień twojej kanonizacji, ten dzień, 
w którym Kościół ogłosi uroczyście, 
że jesteś świętą patronką Polski w jej 
dziedzicznym wymiarze – Polski za twoją 
sprawą zjednoczonej z Litwą i Rusią: 
Rzeczypospolitej trzech narodów”. 
Natomiast fundacja The Queen Foundation 
z Australii zwróciła się z prośbą do Papieża 
Benedykta XVI o ogłoszenie św. Jadwigi 
Królowej patronką Europy. 

MAłGORZATA SOBOLTyńSKI

WyDAWCA / KIADó 
Stowarzyszenie Katolików Polskich

na Węgrzech p.w. św. Wojciecha /
                           / Magyarországi Lengyel Katolikusok 

Szt. Adalbert Egyesülete
 

SPONSOR / TáMOGATó
 Ministerstwo Zasobów Ludzkich na Węgrzech / 

/ Emberi Erőforrások Minisztériuma
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